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برنج های انباری و تهدید آرامش بازار 
درحالی که فصل برداشت برنج در کشور آغاز شده همچنان 
بخشی از محصول سال گذشته در انبارها مانده و به بازار 
عرضه نشده است. نمایندگان استان های شمالی در مجلس 
و برخی از مسئولان صنفی حوزه کشاورزی با گلایه از 
خلف وعده دولت در زمینه خرید حمایتی برنج سال گذشته 
از کشاورزان، واردات بیش از نیاز برنج را دلیل ضرر و زیان 
برنج کاران استان های شمالی می دانند و معتقدند تا پایان 
امسال کشور نیازی به واردات برنج ندارد. اینکه چرا بخشی 
از محصول سال گذشته همچنان در انبارها مانده به اعتقاد 
کارشناسان بازار ارتباطی به میزان واردات ندارد و اصولا 
این برنج ها نه در انبارهای کشاورزان بلکه در انبارهای 
واسطه ها دپو شده و به امید فروش با قیمت بالاتر هیچ گاه به 
بازار عرضه نشد. بازار برنج کشور بعد از بحران سال1400، 
سال گذشته را با آرامش پشت سر گذاشت و در سایه تداوم 
و تنظیم بازار، قیمت برنج ایرانی به رقم های مطلوب برخی 
کشاورزان و واسطه ها نرسید. برنج های مانده در انبارها، طارم 
و هاشمی هستند که جزو ارقام کیفی برنج ایرانی به شمار 
می روند. این در حالی است که اختلاف زیاد بین قیمت برنج 
وارداتی و برنج کیفی ایرانی در عمل نقش واردات را در بازار 
برنج های مرغوب بی اثر می کند و تنها قدرت رقابت با ارقام 

پرمحصول را دارد.

بازگشت حق اشتراک تلفن به مردم
   خبر: طبق اعلام اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور، دریافت مبالغی تحت عنوان »حق 
اشتراک هر تلفن ثابت مشغول به کار« که از سال 1۳۹۸ 
در قبوض مشترکان اعمال می شد، از ابتدای خردادماه 
سال جاری متوقف و این حق اشتراک از قبوض مشترکان 
حذف شد. براساس این گزارش بازگرداندن مبالغ دریافت 
شده در فاصله زمانی سال 1۳۹۸ تاکنون نیز در دستور کار 

دیوان محاسبات کشور قرار گرفته است.
   نقد: اقدام دیوان محاسبات کشور به برخورد با ماجرای 
دریافت حق اشتراک تلفن ثابت مشغول به کار، یکی از 
مصادیق دفاع از حقوق مصرف کننده است که البته با تأخیر 
حدود 4ساله محقق شده است. جدا از تأخیر بسیار طولانی 
برای رسیدگی به موضوع و اقدام مقتضی برای رفع آن، 
نکته قابل توجه در این موضوع، بازدارنده نبودن سیاست های 
موجود برای ممانعت از تکرار رفتارهایی است که عملًا حقوق 
مصرف کننده را به نفع انحصار ضایع می کند. بررسی ها نشان 
می دهد: در حالی  دریافت حق اشتراک از تلفن ثابت مشغول 
به کار بعد از 4سال در دیوان محاسبات کشور متوقف شده که 
پیش از این اتفاق، مخابرات در ترفندی جدید، دریافت مبالغ 
کلان تر را با عنوان »مابه التفاوت هزینه ماهانه« در دستور کار 
قرار داده و ماه هاست که باوجود اعتراض مشترکان این مبالغ 
را روی قبوض تلفن محاسبه و وصول می کند. متأسفانه، 
مبلغ دریافتی اخیر توسط مخابرات از مشترکان، معادل 
10برابر مبالغی است که در سال گذشته از مشترکان وصول 
کرده و اکنون دیوان محاسبات سعی در بازگرداندن آن دارد. 
بهتر است در کنار سیاست هایی که در دفاع از حقوق مردم 
دنبال می شود، اقداماتی نیز برای ممانعت از فشارهای جدید 

به مردم انجام شود تا از نقره داغ شدن آنها جلوگیری کند.

کاهش قیمت میوه های پرتقاضا
قیمت بسیاری از میوه های پرتقاضای فصل، در میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران در طول هفته گذشته، اندکی 
کاهش داشت. به  گزارش همشهری ، آخرین نرخ نامه میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران نشان می دهد که قیمت برخی 
از میوه های درختی و جالیزی ازجمله شاه توت، آلو، شلیل 
و شبرنگ، گیلاس، سیب گلاب، هندوانه و موز نسبت به 
نرخ نامه پیشین کاهش یافته و تنوع میوه های عرضه شده در 
میادین نیز افزایش یافته است. ارقام متنوع انگور، زغال اخته، 
تمشک، عناب و گردو ازجمله میوه های جدید عرضه شده در 
میادین هستند. در مغازه های سطح شهر اما قیمت بیشتر 
میوه های درختی و باغی افزایش داشته که علت این افزایش، 

پایان فصل عرضه این اقلام عنوان می شود.

کالابرگ با شارژ اضافه
در طرح کالابرگ الکترونیک، دولت 11قلم کالای اساسی را با قیمت اردیبهشت 1401تأمین می کند 

تورم تحمیل شده با شارژ اضافی یارانه جبران می شود

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

استقبال یک میلیون خانوار از کالابرگ
براساس آخرین آمارهایی که معاون امور رفاه وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اعلام کرده است، از زمان اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک تاکنون، یک میلیون خانوار یارانه بگیر که عمدتاً جزو 
سه دهک پایین درآمدی بوده اند، از خرید کالاهای اساسی در طرح 
کالابرگ الکترونیک استقبال کرده اند. به گزارش همشهری، در 
فاز نخست طرح کالابرگ الکترونیک، سهمیه مشخصی از 10قلم 
کالای اساسی به قیمت شهریور 1400برای هر فرد یارانه بگیر عرضه 
شده بود و خانوارها می توانستند با چشم پوشی از یارانه نقدی خود، 
کل این سهمیه را به قیمت 5۳0هزار تومان خریدار کنند و فقط 
۳۳0هزار تومان بپردازند. در ادامه، با رشد تورم مواد غذایی، دولت 
تغییراتی در طرح کالابرگ اجرا کرد و ضمن اضافه کردن یک قلم 
کالای اساسی به این طرح، مبنای قیمت گذاری آن را به اردیبهشت 
1401 تغییر داد و همزمان متعهد شد درصورتی که خانوارهای 
مشمول طرح کالابرگ، حداقل 50درصد یارانه خود را به خرید این 
اقلام تخصیص دهند، تورم تحمیل شده به مواد غذایی در زمان 
خرید نسبت به اردیبهشت 1401 را با شارژ یارانه اضافی جبران کند.

3دهک مشمول یارانه تشویقی
معاون رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد مرحله 
جدید طرح کالابرگ الکترونیک، گفت: این مرحله از شب سه شنبه 
10مرداد 1402 آغاز شده و بر این اساس افرادی که از سه دهک 
پایین درآمدی بتوانند حداقل 50درصد یارانه نقدی خود را به مبلغ 
200هزار تومان از 11قلم کالای منتخب سبد معیشت خریداری 
کنند، مشمول شارژ 120هزار تومان اعتبار اضافی خواهند شد. 
علی رضا عسگریان افزود: شارژ اضافه در طرح کالابرگ الکترونیک 
فعلاً برای سه دهک پایین درآمدی به تعداد ۸ تا ۹میلیون خانوار و 
به استعداد 2۹میلیون نفر جمعیت کشور معادل یک سوم جمعیت 
اجرا می شود. او در مورد اینکه آیا در طرح کالابرگ الکترونیک امکان 
گرانفروشی یا فروش کالاهای اجباری وجود دارد یا نه، اعلام کرد: 
11قلم کالای سبد معیشت شامل ماست، شیر، پنیر، قندوشکر، 
روغن، برنج، مرغ و تخم مرغ، گوشت منجمد، ماکارونی و حبوبات( 
همه از کالاهای تعزیراتی هستند که اگر کسی گرانفروشی کند، 
حتی بدون کالابرگ الکترونیک نیز می توان به تعزیرات شکایت 
کرد. عسگریان همچنین در مورد فروش کالای اجباری نیز اعلام 
کرد: اگر فردی هر تعداد کالای دیگر هم خریداری کند، فقط 11قلم 
کالای مورد نظر سبد معیشت مشمول یارانه است و اگر فردی بیش 
از این اقلام خریداری کند مشمول اعتبار کالابرگ نمی شود. البته 
خرید همه اقلام اجباری نیست و حتی فرد می تواند کل اعتبار یارانه 

خود را به خرید یک یا چند قلم خاص از این 11قلم اختصاص دهد و 
مشمول یارانه شود؛ اما خرید کالاهای خارج از سبد، مشمول یارانه 

نخواهد بود.

فعال سازی یارانه تشویقی برای دهک های جدید
معاون رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد اینکه آیا 
دهک های جدیدی مشمول طرح کالابرگ الکترونیک می شوند، 
گفت: در حال حاضر سه دهک کم درآمد مشمول کالابرگ 
الکترونیکی همراه با اعتبار اضافه شده اند و احتمالاً تا یک ماه آینده 
دو دهک 4و 5 هم مشمول این طرح خواهند شد. او تأکید کرد: طرح 
کالابرگ به صورت کاملاً اختیاری اجرا می شود و در حال حاضر برای 
همه یارانه بگیران کشور اعتبار یارانه ای در قالب کالابرگ، یک ماه 
زودتر شارژ می شود، اما در مورد سه دهک کم درآمد به شرط خرید 
50درصد از اعتبار یارانه در کالابرگ خود، 120هزار تومان هم برای 
جبران تورم، شارژ اضافه داده خواهد شد تا از همان 11قلم کالا 
خریداری کنند. عسگریان اظهار کرد: سیاست دولت این است که 
سبد معیشت خانوارها که براساس مؤسسه انستیتو تغذیه تعریف 
شده، همه نیازهای غذایی خانوار از نظر پروتئین ها، ویتامین ها 
و ریزمغذی ها را دارد و اصرار ما این است که این سبد به مصرف 
خانوارها برسد و دولت می خواهد هرگونه تورمی را که به قیمت این 

کالاها وارد می شود از طریق یارانه جبران کند.

سیر تکامل کالابرگ الکترونیک
یارانه نقدی، قبل از حذف ارز ترجیحی معادل 45هزار و 500تومان 
بود، اما از بهار سال گذشته این یارانه برای سه دهک کم درآمد تا 
400هزار تومان و برای 6دهک دیگر تا ۳00هزار تومان افزایش یافت 
تا تورم تحمیل شده به سبد غذایی خانوار از محل حذف ارز ترجیحی 
جبران شود. با این کار، منابع ماهانه یارانه به 27هزار میلیارد تومان 
رسید، اما در ادامه به واسطه تکلیفی که در قانون بودجه برای حمایت 
از معیشت خانوارها بعد از حذف ارز ترجیحی بر عهده دولت گذارده 
شده است، اجرای طرح کالابرگ در دستور کار قرار گرفته و دولت 
برای هدایت یارانه نقدی به سمت خرید کالاهای اساسی و امنیت 
غذایی خانوارها، تخصیص مشوق های یارانه ای به خریداران کالا در 
طرح کالابرگ را اجرایی کرده و به تدریج قرار است همه خانوارهای 
یارانه بگیر مشمول این حمایت ها شوند. در فاز نخست یارانه تشویقی 
برای سه دهک کم درآمد جامعه، به شرط استفاده از ۸0درصد اعتبار 
یارانه به خرید کالا، ۸0هزار تومان اعتبار اضافه به آنها اختصاص 
می یافت و در گام بعدی، مبلغ خرید شرطی به 50درصد کاهش 

یافت و مبلغ یارانه تشویقی نیز به 120هزار تومان رسید.

استفاده از اعتبار یارانه برای خرید کالاهای اساسی در طرح کالابرگ الکترونیک، 
شرایطی فراهم می آورد که یارانه تحمیل شده به مواد غذایی با یارانه تشویقی دولت 
تأمین شود و خانوارهای مشمول طرح، همان قیمت های اردیبهشت 1401 را برای تأمین 
کالاهای مورد نیاز خود متقبل شوند. به گزارش همشهری، طرح کالابرگ الکترونیک 
براساس تکلیف قانون بودجه 1401 اجرا می شود. معیار محاسبه قیمت 11قلم کالای اساسی در این طرح، قیمت های اردیبهشت 
1401 خواهد بود و تورم تحمیل شده به این اقلام با شارژ اضافی دولت جبران خواهد شد؛ مشروط بر اینکه خانوارهای 
یارانه بگیر، حداقل 50درصد اعتبار یارانه خود را در این طرح به خرید کالاهای اساسی اختصاص دهند. البته این شرط فعلًا 

برای سه دهک پایین درآمدی اجرا شده و به تدریج سایر دهک های یارانه بگیر نیز مشمول آن خواهند شد.

تازه ترین تصویر اقتصاد ایران
سخنگوی اقتصادی دولت آخرین آمارها از وضع اقتصاد ایران را اعلام کرد

قطار پیشرفت ساخت مسکن
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
می گوید: 1/5میلیون پروژه در حال 
ساخت وجود دارد که در کشور 
انباشت تولید به وجود می آورد. او به 
در حال ساخت بودن 1/5 میلیون واحد 
مسکونی در بافت های فرسوده روستایی و... نیز اشاره می کند 
و می افزاید: با همه محدودیت های مالی ای که وجود دارد 
و با تمام مشکلات بخش خصوصی، صنعت ساختمان 
در کل کشور شروع شده و قطعاً کارها با سرعت بیشتری 
انجام می گیرد و امسال و سال آینده زمان شکوفایی خواهد 
بود. اظهارات بذرپاش در کسوت وزیر راه و شهرسازی، در 
صورت تحقق می تواند دورنمای امیدوارکننده ای از بهبود 
وضعیت مسکن و بازار اجاره ایجاد کند؛ اما مادامی که این 
دستاوردها به بازار نرسد و نتواند تقاضای انباشته را سیراب 
کند، نمی توان انتظار داشت که آن متقاضی مسکن مصرفی 
که از خانه دار شدن ناامید شده یا آن مستأجر خانه به دوش که 
زیر بار تورم اجاره،کمر خم کرده، به صحت این اظهارات باور 
پیدا کند. بذرپاش، البته الزاماتی را برای کنترل بازار مسکن 
مطرح کرده که پیش ازاین نیز بارها بر آن تأکید شده است: 
مبارزه با احتکار زمین در محدوده شهرها و تسریع در نوسازی 
بافت های فرسوده ازجمله این الزامات است که امید است با 
ورود همه جانبه دستگاه های ذیصلاح، به ویژه شهرداری ها با 
موفقیت مواجه شود. واقعیت این است که بازار مسکن و اجاره 
ایران سال هاست که در نقطه کور سیاستگذاران قرار دارد و 
قوانین کارآمدی نیز برای تنظیم  آنها به تصویب نرسیده است؛ 
ازاین رو حتی اقدامات ضربتی و ملی نظیر ساخت 4میلیون 
واحد مسکونی در 4سال نیز نمی تواند بلافاصله ناکارآمدی های 
این بازارها را حل وفصل کند. به خصوص که در اقتصاد متورم 
ایران، ده ها سال است که مسکن در غیاب قوانین مالیاتی و 
تنظیم گر، به پناهگاه ریال تبدیل شده و راه را برای سفته بازی، 
قیمت سازی ، احتکار و تخلف در این حوزه هموار کرده است و 

اکنون برای ساماندهی آن باید همه جانبه اقدام شود.

ماجرای تعطیلی ها و مصرف برق
اواسط هفته قبل دولت به دلیل افزایش شدید دمای هوا، 2روز 
آخر هفته را تعطیل اعلام کرد. با وجود آنکه علت این تعطیلی 
افزایش شدید دمای هوا اعلام شد اما شایعات زیادی نیز در مورد 
علل تعطیلی مطرح شد که طیف وسیعی از موضوعات، اقتصادی، 

سیاسی و اجتماعی را در بر می گرفت. اما اصل ماجرا چه بود؟
واقعیت این است که عامل اصلی تعطیلات 2 روزه در درجه اول 
افزایش شدید دمای هوا و سلامت شهروندان و در درجه دوم 

افزایش مصرف برق بوده است.
به طور کلی بین افزایش دما و میزان مصرف برق رابطه وجود 
دارد و هرچه دمای هوا افزایش یابد نیاز مردم به استفاده از 
وسایل سرمایشی بیشتر می شود و این موضوع مصرف برق 
را بیشتر و شبکه را ناپایدار می کند. اما باید دید علت اصلی این 

کمبود برق چیست؟
به طور کلی 2عامل را می توان به عنوان علل اصلی کمبود برق در 
کشور اعلام کرد. در وهله اول پایین بودن قیمت برق تحت تأثیر 
قیمت گذاری دستوری به کاهش سرمایه گذاری برای ساخت 
نیروگاه های جدید در طول چند دهه گذشته منجر شده است. 
آمارها نشان می دهد نرخ رشد ظرفیت نیروگاهی ایران از 
۸.۸درصد در دهه۸0  به 2.2درصد در دهه۹0 کاهش یافته، 
درحالی که میزان مصرف برق سالانه بین 5تا 7درصد درحال 
افزایش است، یعنی میزان نیروگاه های ساخته شده در دهه۹0 

با میزان افزایش مصرف متناسب نبوده است.
دلیل کاهش عرضه برق این است که روند سرمایه گذاری 
در صنعت برق در طول سال های ۸7 تا ۹۹ نزولی بوده و از 
6.5میلیارد دلار به 6۳0میلیون دلار رسید. ریشه اصلی این 
کاهش سرمایه گذاری به قیمت گذاری دستوری بازمی گردد. 
دولت برق را از نیروگاه ها می خرد و آن را در اختیار مصرف کننده ها 
می گذارد اما مبلغی که به نیروگاه ها پرداخت می کند کفاف هزینه 
تولید را نمی دهد. در واقع ارزان بودن قیمت برق موجب شده 
نیروگاه ها زیان ده شوند و توان مالی برای سرمایه گذاری  جدید 
نداشته باشند. دولت حتی بدهی های خود را با تأخیر طولانی 
به نیروگاه ها پرداخت می کند، این امر موجب شده حجم بدهی 
دولت به نیروگاه ها افزایش یابد. روشن است برای افزایش تولید 
برق راه حلی جز واقعی شدن قیمت برق وجود ندارد تا ساخت 

نیروگاه های جدید صرفه اقتصادی داشته باشد.
اما عامل دومی که به کاهش تولید برق در کشور منجر شده پایین 
بودن راندمان یا بازده نیروگاه ها است. ایران بالاترین تلفات تبدیل 
انرژی در نیروگاه با راندمان بسیار پایین و تلفات انتقال را در شبکه 
دارد که هزینه تمام شده هر کیلووات ساعت انرژی را به 10سنت 

نزدیک کرده است.
راندمان صنعت نیروگاهی ایران ۳4درصد است و این موضوع 
موجب شده میزان اتلاف سوخت های فسیلی در نیروگاه های 
برق تا سطح 66درصد افزایش یابد. ۹1هزار مگاوات ظرفیت 
نصب شده نیروگاهی در کشور وجود دارد اما میزان تولید برق 
در نیروگاه ها، در اوج بار، 62هزار مگاوات است. یعنی نسبت 
تولید عملیاتی به کل ظرفیت نیروگاه ها کمتر از 70درصد است.

کارشناسان بر این باورند که؛ سیاستگذاری های انجام شده در 
صنعت برق در گذشته عمدتا متکی بر مصرف نفت و سوخت های 
فسیلی بوده که ساده ترین روش تولید برق است به همین دلیل 
در شرایط فعلی لازم است که سیاست های تازه ای برای افزایش 

تولید و بهره وری صنعت برق در پیش گرفته شود.

شنبه 14 مرداد 1402- شماره 68846

قیمت مغازه قیمت میادینمیوه
39.00075.000زردآلو

31.00075.000سیب گلاب
44.00063.000آلبالو

61.000100.000گیلاس
31.00065.000شلیل و شبرنگ

29.00048.000آلو
15.00020.000طالبی
47.00066.000موز
20.50035.000خیار

53.00092.000توت فرنگی
7.70013.000هندوانه
15.00018.000خربزه

28.00050.000هلو انجیری
44.000115.000گلابی

28.00050.000انگور عسگری

اختلاف قیمت میوه در میادین و مغازه ها - کیلو / تومان

به طرح کالابرگ الکترونیک بپیوندید 

در حال حاضر ۹0هزار مغازه و فروشگاه در سراسر کشور 
به طرح کالابرگ الکترونیک پیوسته اند. مردم می توانند 
با نصب اپلیکیشن »شما« از نشانی مغازه ها و همچنین 
اعتبار یارانه و اعتبار خود مطلع شوند. همچنین از طریق 
کد دستوری #146۳* 500* نیز می توان از کد خرید و 

کد اعتبار خانوار یارانه بگیر مطلع شد.

در اپلیکشن »شما« می توانید از فروشگاه های 
مشمول طرح کالابرگ در نزدیکی موقعیت 

جغرافیایی خود مطلع شوید.

سخنگوی اقتصادی دولت با  اقتصاد 
تشریح آخرین آمارهای مهم کلان

اقتصادی اعلام کرد: نرخ تورم 
بعد از یک دوره 14ماهه به کانال ۳0درصد 
بازگشته است، ضمن اینکه تعداد 456طرح 
سرمایه گذاری خارجی از ابتدای دولت سیزدهم 
مصوب شده است و همچنین شاهد جهش 
تشکیل سرمایه در کشور هستیم. به گزارش 
همشهری، آمارهای اقتصادی این روزها 
موردتوجه مردم و سیاستگذاران است. باوجود 
برخی انتقادها از توقف انتشار برخی آمارهای 
اقتصادی، سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد: 

نماگرهای اقتصادی در سطح مطلوبی هستند. 
به گفته احسان خاندوزی نرخ تورم ماهانه تیرماه 
با ثبت عدد 1.۹5 به کمترین مقدار در 16 ماه 
گذشته رسیده و نرخ تورم نقطه به نقطه نیز با 
کاهش ۳.2درصد به ۳۹.4درصد رسیده است. 
او همچنین با تأکید بر اینکه تورم بعد از یک 
دوره 14 ماهه به کانال ۳0درصد بازگشته است 
اعلام کرد: یکی از مهم ترین زیرشاخص های 
تورم که همان تورم گروه خوراکی ها و 
آشامیدنی ها است، با کاهش 5.5واحد درصدی 
در مقدار نقطه به نقطه به عدد ۳7.1درصد 

رسیده است.

عوامل سه گانه در کاهش تورم
وزیر اقتصاد دلایل کاهش تورم را در ۳چیز 
دانست. به زعم او افزایش انضباط مالی دولت، 
کاهش انتظارات تورمی و کاهش تورم جهانی 
از دلایل کاهش تورم در این مدت بوده است. 
او دراین باره توضیح داد: نخستین عامل 
اساسی کاهش تورم، کاهش تدریجی نرخ 
رشد نقدینگی از ابتدای دولت تاکنون بوده 
است. نرخ رشد نقدینگی در خردادماه امسال 
پس از 16ماه، نرخ رشد مقدار 12ماهه آن به 
زیر ۳0درصد کاهش پیدا کرد. این موضوع 
از مسیر انضباط بخشی به بودجه و پرهیز 

دولت از استقراض پولی از بانک مرکزی بود. 
استقراض نکردن دولت از بانک مرکزی موجب 
شده در سال 1401 خالص بدهی دولت به 
بانک مرکزی بهبود پیدا کرده و در پایان این 
سال به منفی 125درصد رسید. او اضافه کرد: 
دومین دلیل کاهش تورم در تیرماه، تعدیل 
انتظارات تورمی در ماه های اخیر بوده که 
به نوبه خود موجب ثبات بخشی به بازار ارز شد. 
سومین علت کاهش نرخ تورم، کاهش تورم 
جهانی بوده است به طوری که در 4 ماه امسال 
نسبت به سال قبل، بازار جهانی از ثبات نسبی 

برخوردار بود.

نماگر های اقتصاد از زبان سخنگوی اقتصادی دولت

یارانه هر نفر در 
خانوارهای 3دهک 

پایین درآمدی
400
هزار تومان

حداقل خرید از طرح 
کالابرگ برای دریافت 

شارژ اضافی
200
هزار تومان

یارانه تشویقی دولت 
برای جبران تورم مواد 

غذایی به هر نفر
120
هزار تومان

نرخ تورم ماهانه 
)کمترین میزان در 16 ماه گذشته(

1.95
درصد

تورم نقطه به نقطه 
)3.2درصد کاهش(

39.4
درصد

نزول نرخ رشد 
نقدینگی به زیر 30درصد بعد از 16ماه

30
درصد

نرخ تورم تولید کننده 
و کاهش 71واحد درصدی آن

32
درصد

نرخ رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص بخش ماشین آلات

15.4
درصد

نرخ رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص بخش ساختمان

1.2
درصد

ارزش کل مجوزهای 
صادر شده برای سرمایه گذاران خارجی

7.9
میلیارد دلار

تعداد طرح های 
سرمایه گذاری خارجی از ابتدای دولت

456
طرح

تهاتر کالا به کالای 
بخش خصوصی در سال 1401

7
میلیارد دلار

تهاتر محصولات 
معدنی در قبال ماشین آلات

5
میلیارد دلار

مازاد ذخایر 
جو و ذرت کشور

1
میلیون تن

واردات اقلام اساسی 
در 4ماهه امسال

7
میلیون تن

فروش بلیت فقط از سایت های رسمی ایرلاین ها
محمد محمدی بخش، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ایرلاین ها موظف هستند تا پایان تابستان، بلیت 
را به صورت مستقیم و از طریق سایت های رسمی خودشان عرضه کنند و به فروش برسانند.اگر ایرلاین ها 

به سایر سایت ها مجوز داده باشند، آنها هم امکان فروش بلیت برنامه ای و غیرچارتری را خواهند داشت.

عرضه ارز اربعین برای هر متقاضی 200هزار دینار
رئیس کل بانک مرکزی گفت: به منظور تسریع و تسهیل در ارائه خدمات ارزی به زائران مراسم اربعین حسینی، 
امسال 4 بانک عامل نسبت به عرضه ارز اربعین )به هر یک از متقاضیان 200هزار دینار ( اقدام می کنند. 

محمدرضا فرزین تأکیدکرد: جزئیات این اقدام به زودی توسط روابط عمومی بانک مرکزی اعلام می شود. 
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